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Nr 287.

Av herr Holmström, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an
gående vissa avlönings- m. fl. anslag under riksstatens 
fjärde huvudtitel för budgetåret 1943/44.

Frågan om ändrad löneställning för fälttygmästaren har vid skilda till
fällen upptagits till behandling. I sitt yttrande över 1941 års försvarsutred- 
ningsbetänkande framhöll sålunda arméförvaltningen, att förslaget icke till 
behandling upptagit frågan om ändrad löneställning för fälttygmästaren, utan 
att denne förutsattes fortfarande bliva hänförd till lönegrad Oa 6. Enligt 
instruktionen för arméförvaltningen vore emellertid fälttygmästaren gene- 
ralfälttygmästarens ställföreträdare. Till denna hans tjänstebefattning skulle 
enligt försvarsutredningens förslag även komma chefskapet över den nya 
personalkåren, tygstaten. Dessa förhållanden samt hänsynen till hans tjänste
ställning gentemot överstarna vid fälttygkåren syntes väl motivera en för
bättrad löneställning för fälttygmästaren, vilket även vore önskvärt med 
hänsyn till en god rekrytering av fälttygkåren.

I avvaktan på resultatet av den då pågående förvaltningsutredningen fram
lades emellertid icke något förslag i frågan. Sedermera föreslog emellertid 
1941 års militära förvaltningsutredning i sitt betänkande, att fälttygmästaren 
skulle tillhöra lönegraden Ob 2.

I den till propositionen nr 235 fogade personalförteckningen för fälttyg
kåren upptages fälttygmästaren alltjämt i lönegrad Oa 6.

Med hänsyn till fälttygmästaren åliggande ämbetsbefattning och ansvar 
torde emellertid ändrad löneställning vara sakligt berättigad och förenad 
med billighet och rättvisa. Fälttygmästaren har att som generalfälttygmäs- 
tarens närmaste man biträda denne vid utövningen av hans ämbete. Han kom
mer därvid att i generalfälttygmästarens ställe och med förvaltningschefs an
svar avgöra vissa grupper av ärenden eller alla till en eller flera byråer 
hörande ärenden. Detta ställföreträdarskap för generalfälttygmästaren är 
redan nu och kommer även framdeles att bliva mycket omfattande på grund 
av dels den tekniska förvaltningstjänstens utomordentliga ökning och dels 
att generalfälttygmästarens tid enligt numera gällande ordning i betydande 
grad blir ägnad åt hans verksamhet som tjänstegrensinspektör. Fälttygmäs
taren har vidare enligt 1942 års förvaltningsbeslut gjorts till chef för en av 
arméns största personalkårer, tygstaten, vilken fullt utbyggd kommer att om
fatta omkring 350 beställningshavare.

En jämförelse mellan fälttygmästarens ämbetsåligganden och dem, som 
tillkomma inom den militära ledningen befintliga och i förvaltningspropo-
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sitionen föreslagna befattningshavare i lönegraden Ob 2, synes därför väl 
motivera, att även fälttygmästaren hänföres till denna lönegrad.

På grund av det ovan anförda hemställes,

att riksdagen vid behandling av Kungl. Maj:ts proposition 
nr 235 måtte besluta, att den å personalförteckningen för fält- 
tygkåren upptagna beställningen såsom fälttygmästare pla
ceras i lönegrad Ob 2.

Stockholm den 21 maj 1943.
Nils Holmström.


